

Zmluva o dielo

/dohoda o zhotovení veci na zakázku - § 644 a násl. OZ /

1. Zmluvné strany :

Objednávateľ : Divadlo Nová scéna
Živnostenská 1
812 14 Bratislava
IČO : 00164861
DIČ : 2020829998
Bank. spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000121939/8180
Zastúpený : František Javorský, generálny riaditeľ
/ďalej len odberateľ/

Dodávateľ: DESTIN a.s.
Teplica 893
916 21 Čachtice
IČO: 35 720 166
IČ DPH: SK2020266677
Bank.spojenie: Tatrabanka
Číslo účtu: 2624006362/1100
Zastúpený: Ing. Miloš Krajčovič, predseda predstavenstva a.s.
/ďalej len dodávateľ/

2. Predmet zmluvy :

- 2.1. Predmetom Zmluvy o dielo je výroba, dodanie a montáž scény a výroba rekvizít inscenácie režiséra Martina Kákoša „František z Assisi“ podľa návrhu výtvarníka Pavla Andrašku.
Dodávateľ zabezpečí potrebný materiál na výrobu a montáž scény podľa dodanej dokumentácie, ktorej zoznam je prílohou zmluvy a je podrobnejšie definovaný v cenovej ponuke (príloha č.1)

3. Podmienky plnenia zmluvy :

- 3.1. Odberateľ odovzdá dodávateľovi potrebnú technickú dokumentáciu, ako aj všetky výtvarné podklady , potrebné k plneniu predmetu tejto Zmluvy (farebný návrh alebo maketu scény, pôdorys v min. mierke 1:50, technické výkresy) a príslušnú dokumentáciu požadovaných častí dekorácie.
Súčasťou dokumentácie sú aj špecifické detaily a návrh na ich predpokladané realizačné riešenie.
- 3.2. Dodávateľ predloží cenovú kalkuláciu a oboznámi odberateľa s postupmi realizácie predmetu tejto Zmluvy.

4. Čas plnenia zmluvy :

- 4.1 Termín odovzdania scénickej výpravy sa stanovuje na 11.5.2009.
(Termín montážnej skúšky 27.4.2009)

5. Cena:

- 5.1. Cena za dodanie dohodnutého rozsahu prác sa stanovuje na 34 921,89 EUR (slovom: tridsaťštyritisícdeväťstodvadsaťjeden euro, osemdesiatdeväť centov). Objednávateľ zaplatí dodávateľovi dohodnutú sumu po prebratí predmetu plnenia.
- 5.2. Platba za predmet zmluvy sa uskutoční bezhotovostným prevodom.
- 5.3. Pri prípadných vopred ohlásených zmenách technologických postupov, alebo úprav požadovaného počtu položiek, upraví sa aj výsledná cena priloženého zoznamu.

6. Povinnosti a práva dodávateľa :

- 6.1. Dodávateľ sa zaväzuje:
 - a./ Realizovať všetky práce uvedené v článku II. Zmluvy v požadovanej kvalite.
 - b./ Dodat' práce v odberateľom stanovenom termíne.
 - c./ V prípade omeškania dodávateľa so splnením povinností odovzdať dielo riadne a včas v zmysle dohodnutých podmienok, je dodávateľ povinný uhradiť odberateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,20 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 6.2. Dodávateľ je oprávnený:
 - a./ Požadovať predloženie podkladov potrebných k realizácii scény v dostatočnom časovom predstihu.
 - b./ V prípade obdržania neúplných podkladov k realizácii predĺžiť dobu prípravy a výroby.

7. Povinnosti a práva odberateľa :

- 7.1. Odberateľ sa zaväzuje:
 - a./ Zabezpečiť predloženie všetkých podkladov potrebných k realizácii výroby scény v dostatočnom časovom predstihu /určí dodávateľ/.
 - b./ Vytvoriť podmienky pre práce pri montáži /zabezpečiť prístup do budovy, zabezpečiť možnosť vjazdu/.
 - c./ Pri nedodržaní termínu splatnosti faktúry z výhradou okolností vylučujúcich zodpovednosť odberateľa podľa § 374 Obch.zák., zaplatiť úroky z oneskorenia.
 - d./ V prípade omeškania odberateľa so splnením povinností uhradiť splatnú faktúru s výhradou okolností vylučujúcich zodpovednosť objednávateľa podľa ust. § 374 zák.č. 513/1991 Zb. v platnom znení, sa odberateľ zaväzuje uhradiť dodávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
 - e./ V bulletine divadelnej inscenácie bude uvedené poďakovanie firme Destin a.s..
- 7.2. Odberateľ je oprávnený :
 - a./ V prípade zníženej kvality prác na základe posúdenia preberacej komisie znížiť dohodnutú cenu diela o 10 % a žiadať bezplatnú náhradu.

8. Odstúpenie od zmluvy :

- 8.1. Odberateľ je oprávnený počas vykonávania diela dodávateľom odstúpiť od zmluvy len z týchto dôvodov:
 - a/ dodávateľ je v omeškaní s vykonávaním diela oproti časovému a vecnému harmonogramu prác bez zapríčinenia odberateľa,
 - b/ dodávateľ počas vykonávania diela stratí príslušné podnikateľské oprávnenie

potrebné na realizáciu diela,
c/ dodávateľ bol zrušený s likvidáciou bez právneho nástupcu.

- 8.2. Dodávateľ je oprávnený počas vykonávania diela odstúpiť od zmluvy len z týchto dôvodov:
a/ odberateľ aj napriek upozorneniu dodávateľa o nevhodnosti pokynov odberateľa týkajúcich sa spôsobu vykonávania diela /použitie určitých materiálov a pod./ trvá na vykonaní diela podľa daných pokynov,
b/ odberateľ bol zrušený.
- 8.3. Zmluva zaniká dňom doručenia oznámenia o odstúpení zmluvy druhej zmluvnej strany.

9. Miesto výkonu :

- 9.1. Miestom výkonu plnenia predmetu zmluvy sú priestory Divadla Nová scéna, Bratislava.

10. Záverečné ustanovenia :

- 10.1. Zmluvu o dielo zmluvu možno meniť alebo ju zrušiť iba písomne po dohode zmluvných strán a to dodatkom podpísaným štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.2. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia kogentnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. v platnom znení a ustanoveniami tejto zmluvy. Na právne vzťahy, ktoré nie sú zmluvne riešené inak, sa vzťahujú príslušné dispozitívne ustanovenia Obchodného zákonníka a príslušných právnych predpisov.
- 10.3. Zmluva o dielo je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach – origináloch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch exemplároch.

V Bratislave dňa

Za Dodávateľa:

za Odberateľa :

Ing .Miloš Krajčovič
predseda predstavenstva, a.s.

Javorský František
generálny riaditeľ Divadla Nová scéna

DESTIN a.s.
Teplica 893
916 21 ČAČHTICE
IČO: 35 720 166 IČ DPH: SK2020266677

IČO: 35 720 166
 IČ DPH: SK 2020266677
 Banka: TATRABANKA, a.s., BA
 Č.ú.: 2624006362 / 1100
 Ateliér: Nobelova 32, 831 02 Bratislava
 Tel./fax.: 02 / 4951 3231
 Mobil: 0905 / 600 806

Tel.: 032 / 7787 980
 032 / 7787 107
 Fax: 032 / 7787 279
 Mobil: 0905 / 50 93 63
 0905 / 70 50 78
 E-mail: destin@destin.sk

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel: SA, vložka č.: 10176/R

v.cambalova@nova-scena.sk

Nová scéna
 Živnostenská 1
 812 14 Bratislava

Vec: Rozpočet na výrobu a montáž dekorácie a rekvizít pre inscenáciu." František z Asissi"
 NS, Bratislava, TS : 27.04.2009,
 Podľa návrhov p. Andraška ku dňu 10.03.2009

č.	Popis a rozmer	počet	jed.	jed.cena	celkom
				€	€
Dekorácia:					
1.	Pódium - praktickábová zostava so šikminami, ségel s protišmykom				
	Šikmina 0-100cm, 200x800cm s podpernými rámami	8	mb	51,78	414,26
	Otvory s visačkami	2	ks	63,07	126,14
	Schody 100x80x100 cm na +100	2	ks	49,79	99,58
	Šikmina 100-200cm, 200x700 cm	8,7	mb	68,00	493,83
	Otvory s visačkami	2	ks	63,07	126,14
	Praktikábel 100x200 - fundus NS	2			0,00
	Schody 100x80x100 cm na +100	2	ks	49,79	99,58
	Zadné nástupné schody -strmé 100x180 na + 200	2	ks	130,12	260,24
	Čierny baletizol 800x1000 -dodá NS- nalepený na zostave	80	m2	5,90	472,00
	Sada zábradlia	16	mb	17,00	272,00
2.	Pápežský trón				
	schodovitý podstavec na kolieskach, delený 180x160x80 cm, olepený červeným sametom, všetky kolieska otočné	1	sada	547,70	547,70
3.	Čierne výkrytové kulisy "L"				
	Predné 100+210 x550 cm šikmý spodok	2	sady	574,25	1 148,51
	Zadné 100+210 x450 cm šikmý spodok	2	sady	468,03	936,07
8.	Led stena s posuvným paravanom - LED stena-NS				
	Kolajnica s vozíkmi- nosnosť 120 kg	1	sada	185,89	185,89
	Kulisy s perforovaným vzorom 150x300 cm	2	ks	514,51	1 029,01
9.	Perforované steny				
	Rámy s plechovou výplňou 500x200 cm, /rezané vodný lúč/	7	ks	876,32	6 134,24
10.	Dekorácia Vatikán - zlatý kríž				
	Rámové kulisy na lankách 200x250 + 200x150	2	sady	246,96	493,93
	Čierny a zlatý textil	16	m2	7,63	122,15
12.	Čierna kulisa Kostol - 400x250 s kruhovým otvorom, čierny samet	1	ks	368,45	368,45
13.	Biela látka-padací systém				
	Skladací nosník s vypínacím mechanizmom	1	ks	298,75	298,75
	Biela látka 16x12 m	192	m2	3,19	611,83
2.	Plexisklo s rámom na tvrdej podložke -komatex				
	200x60 cm	5	ks	63,07	315,34
14.	Plexizrkadlá - plexi zrkadlo 2 mm na komatexe				
	240x80 cm	2	ks	102,90	205,80
	260x60 cm	3	ks	82,98	248,95
	280x100 cm	2	ks	162,65	325,30
	230x40 cm	3	ks	69,71	209,12
	130x70 cm	3	ks	53,11	159,33
	180x30 cm	4	ks	23,24	92,94
	34 normových laniek rôzne dĺžky - čierna úprava	34	ks	6,64	225,72
16.	Dekorácia Domy - jaklová konštrukcia na kolieskach				
	Rozmer A - veľký	4	ks	305,38	1 221,54

Rozmer B - polovičná výška	4	ks	262,23	1 048,93
Zavesovacie rámy - priemerná cena 1,5m2				
Rozmer A - veľký dom				
Rám s maľbou- dvojstranne	8	ks	89,62	716,99
Rám so zrkadlom	8	ks	79,67	637,32
Rám s textilom	8	ks	31,87	254,93
Rozmer B - polovičná výška 0,8 m2				
Rám s maľbou- dvojstranne	8	ks	47,47	379,74
Rám so zrkadlom	8	ks	39,83	318,66
Rám s textilom	8	ks	16,60	132,78
17. Zakvitnutý strom 300x150 š. max80 cm	1	sada	365,13	365,13
Zvon v 28 cm	1	ks	331,94	331,94
18. Podesty pre sochy 800x600x600 so slpom 150 -olepené zlatou látkou				
látkou - ako krídla, na kolieskach	4	ks	166,40	557,66
19. Trón, drevený zlatený -/ k podstavcom /	1	ks	520,00	520,00
Rekvizity:				
1. Lampióny 50x50x150 cm kovová konštrukcia jakel 10x10+Textil	6	ks	212,44	1 274,65
Svietidlo - LRD Baterka+ nabíjačky	6	sada	99,58	597,49
2. Vlajky-farbený japan 200x500	6	ks	39,83	239,00
3. Tácky s držiakmi na sviečky 100x20 cm - po 6 držiakov	6	ks	18,26	109,54
4. Postel	1	ks	199,16	199,16
5. Štokrdle drevené	5	ks	49,79	248,95
6. Pričňa	1	ks	106,22	106,22
7. Drevené stoličky atyp	8	ks	182,57	1 460,53
8. Drevená kára	2	ks	165,97	331,94
9. Sultán				
Prečalúnené slnečníky + čipka	2	ks	144,00	288,00
Vankúše	6	ks	9,96	59,75
Veľké kaširované listy	3	ks	39,83	119,50
Kompletáž dekorácie, zoštiftovanie				398,33
Protipožiarna úprava dekorácie a protokol				360,00
Manipulácia a nakladanie ČA				182,57
Doprava dekorácie ČA - BA - ČA	1x Iveco	206	0,63	129,92
Doprava pracovníkov na montáž ČA-BA-ČA	1xRenault	206	0,43	87,17
Stavba dekorácie na technickej skúške				645,00

Cena celkom bez DPH : 29 346,12 €
DPH 19 % : 5 575,76 €
Spolu s DPH : 34 921,89 €

Konverzný kurz 1 € = 30,1260 Sk

1 052 057 Sk

Pozn :

DESTIN a.s.
 Teplica 893
 916 21 ČAČTICE
 IČO: 35 720 166 IČ DPH: SK2020266677

V Čachticiach 11.03.2009

Ing. Krajčovič Miloš